
INFORMACE PRO DĚTI 

Ahoj 

Máš problémy? Rodiče se hádají, vypadá to, že se rozejdou a ty máš pocit, že pro ně nic neznamenáš?  

Nerozumíš si s rodiči a hádáte se kvůli tomu? 

Tvoje rodina je v nouzi, nemáte peníze na jídlo a další věci? Někdo z rodičů nebo oba rodiče pijí alkohol, 
berou drogy? Odcházejí tvoji rodiče často z domu a ty zůstáváš doma sám/sama? 

Máš zdravotní problémy a nikdo se o ně nezajímá? Máš pocit, že se o tebe rodiče nestarají, že tě 
nějakým způsobem zanedbávají?  

Žiješ s jedním rodičem a je ti zakazováno vídat se s druhým rodičem? 

Máš problémy ve škole a bojíš se o tom doma s rodiči mluvit? Ubližují ti ostatní děti ve škole? 

Něco závažného jsi provedl/provedla a bojíš se, co se bude dít dále? Máš problémy s drogami a nevíš 
na koho se obrátit? Napadají tě myšlenky na útěk z domova nebo na to, že by sis mohl/mohla nějak 
ublížit? 

Pokud je ti méně než 18 let a některá z výše uvedených situací se týká tebe, tak nás můžeš kontaktovat 
a my ti pomůžeme. Kontaktovat nás můžeš i bez vědomí svých rodičů. Může přijít osobně, případně 
nás kontaktovat telefonicky nebo e-mailem.  

Pokud nás budeš kontaktovat, budeme od tebe potřebovat vědět, co tě trápí, abychom ti mohli 
pomoci. Sdělíš-li nám svoje osobní údaje a další informace, zachováme o nich mlčenlivost. 

Pouze v případě, že bys byl/byla v ohrožení života, budeme nuceni tvoje jméno a problém sdělit policii. 

 

Tvůj pohled na vše, co se okolo tebe děje, je důležitý, máš právo vyjádřit svůj názor. 

Kontaktovat nás můžeš na níže uvedené adrese 

Městský úřad 
Oddělení sociální prevence 

Náměstí Republiky 6, Nové Město nad Metují 
Úřední hodiny: pondělí a středa 8.00 – 17.00, úterý 8.00 – 15.00, čtvrtek a pátek 8.00 – 14.00. 

Telefonicky: 605 201 085, 725 941 447 
Emailem: dvorackova@novemestonm.cz 

                                                                      filipova@novemestonm.cz 

 


